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درهاي نیمه باز
اما عده اي از فعالان حوزه زنان، این اتفاق را 
فرخنده نمي دانند، آنها مي گویند گزینشي عمل کردن 
صرفا به خاطر درخواست فدراسیون جهاني والیبال 
براي حضور زنان است. آنها فکر مي کنند با این اتفاق، 
مي توانند جلوي محرومیت هاي جهاني را بگیرند. 
زنان این بار هم صرفا وسیله اي براي نمایش هستند 
تا درهاي جهان روي والیبال ایران بسته نشود.همین 
حضور گزینشي، امام جمعه مشهد، حجت الاسلام 
علم الهدي را وادار به اعتراض کرد. او در سخنراني 
اخیر خود اعلام کرد: «ماه رمضان یه عده زن و دختر 

را مي برند تماشا. جایشان ته جهنم است».
تصویر آخر/ ممنوعیت زومبا مربوط به ۲ سال 

پیش است
مسئول صندوق باشگاه مي گوید کلاس هاي زومبا 
همچنان برقرار است. رویا از تلفن باشگاه به چند 
باشگاه دیگر هم زنگ مي زند و از  آنها هم سؤال 
مي کند. نتیجه این مي شود: کلاس هاي زومباي همه 
باشگاه ها برقرار است، مگر آنهایي که زیر نظر ادارات 
دولتي یا متعلق به شهرداري باشند. رویا مي گوید: «در 
باشگاه هاي شهرداري که توي سراي محلات هستند، 
زنان حتي اجازه ندارند از لباس هاي ورزشي مثل 
نیم تنه استفاده کنند. بعد هم شما فکر مي کنید الان 
بگن زومبا تعطیل، تعطیل مي شه؟ نه! اسمش مي شه 
مومبا و کلاس هاش هم دایره...» خنده ملیحي مي کند 
و فهرست ثبت نام جدید باشگاه را نشان مي دهد؛ در 
یک هفته گذشته ۲۱ نفر براي دوره جدید کلاس زومبا 

ثبت نام کرده اند.
مرجان مروتي، مربي حرفه اي بادي پامپ، 
بدنسازي، پیلاتس و زومباست. او درباره ممنوعیت این 
ورزش به «شرق» مي گوید: «من مغزم سوت مي کشد 
وقتي به این فکر مي کنم که احتمالا عده  اي خانم 
رفته اند و نسبت به ورزش زومبا اعتراض کرده اند. 
اصلا شما فرض کن بخشي از این ورزش حرکات 
موزون است، چه اشکالي دارد یک زن در فضایي 
کاملا زنانه، بدون حضور هیچ مردي، ورزش موزون 
انجام دهد؟  چه اشکالي دارد با حال خوش به خانه 
برگردد».در اینترنت در توضیح ورزش زومبا آمده: 
«حرکات و تکنیک هاي حرکتي ورزش زومبا موجب 
کشش ماهیچه اي شده و شکل و فرم زیبا و جواني 
را با توجه به اسکلت و استخوان بندي افراد موجب 
مي گردد. ورزش زومبا که کاملا هوازي است، تمرکز 
روي تنفس و توجه روي انجام انواع تکنیک هاي 
حرکتي را بالا برده و موجب کاهش وزن در هر سني 
و زیبایي اندام با هر نوع استخوان بندي مي گردد. 
در مدت انجام این حرکات، فشار خون بالانس بوده 
و هیچ فشاري روي مفاصل و مناطق حساس مثل 
زانوها، آرنج ها، مچ دست و پا وارد نمي شود».در چند 
روز گذشته علي مجد آرا، رئیس فدراسیون ورزش هاي 
همگاني، با ارسال نامه اي به دبیر کمیسیون ماده ۵ 
وزارت ورزش و جوانان و مدیرکل ورزش و جوانان 
استان البرز، خواستار «ابلاغ ممنوعیت برخي از 
فعالیت هاي ورزشي» شد. در این نامه آمده است: 
«همان گونه که استحضار دارید، انجمن هاي تحت 
پوشش فدراسیون ورزش هاي همگاني و کمیته هاي 
زیر مجموعه آنها در راستاي توسعه و تعمیم ورزش 
براي همه در چارچوب مکتب عالیه اسلام و نظام 
ورزشي جمهوري اسلامي فعالیت مي نمایند. لذا 
با عنایت به اینکه فعالیت هایي مانند زومبا، اجراي 
حرکات موزون و رقص به هر شکل و عنوان فاقد 
وجاهت قانوني مي باشد، خواهشمند است مقرر 
فرمایید مراتب ممنوعیت این قبیل حرکات را ابلاغ 
فرمایند».علي مجدآرا در پاسخ به خبرنگار «شرق» 
درباره دلیل این ممنوعیت مي گوید: «اولا که این 
ممنوعیت از دو سال پیش اتفاق افتاده و شیطنت 
عده اي باعث انتشار بخشنامه دو سال پیش شده 
است. در ثاني شما در کدام باشگاه ورزشي دیده اید 
که کلاس رقص با مجوز برقرار باشد که الان انتظار 
دارید زومبا را ممنوع نکنیم؟». وي افزود: «این تصمیم 
دو سال پیش از سوی فدراسیون ورزش هاي همگاني 
گرفته شد. ازآنجاکه در مملکت اسلامي کلاس رقص 
ممنوع است، زومبا هم شامل آن مي شود. اگر شما 
معتقدید که این کلاس رقص نیست، ما دقیقا این 
حرکات را مصداق رقص مي دانیم. چرا دو سال 
پیش نیامدید؟ تاریخ این بخشنامه مال دوسال پیش 
است، الان با شیطنت عده اي این بخشنامه منتشر 
شده است». وي در پاسخ به این سؤال که پس چرا 
با گذشت دو سال از انتشار بخشنامه، کلاس هاي زومبا 
همچنان برقرار است، مي گوید: «هیچ باشگاهي زیر 
نظر فدراسیون و سازمان تربیت بدني کلاس زومبا در 
این دو سال نداشته  است و اگر کلاس شان برقرار بوده، 
غیرقانوني بوده است. اگر شما کلاسي پیدا کردید که 
زومبا داشته باشد، به شما جایزه مي دهیم». وي در 
پایان اظهار کرد: «خیلي چیزها ممکن است خوب 
باشد؛ اما آن چیزي که با شرایط اقلیمي و فرهنگ 
ما مغایرت داشته باشد، اجازه برگزاري اش را ندارم. 
در کشور اسلامي ما اگر جایي کلاس رقص براي 
خانم ها باشد، مي شود زومبا را هم آزاد کرد. شما هم 
اگر مي گویید زومبا رقص نیست، قطعا این ورزش را 

نمي شناسید».
در سال هاي گذشته زنان همچنان به شیوه 
خودشان با این ممنوعیت ها مبارزه کرده اند. آنها به 
مسابقات جهاني راه پیدا مي کنند و مدال جهاني 
مي گیرند، آنها در جشن صعود تیم ملي کشور به 
جام جهاني سنگ تمام مي گذارند. آنها در فعالیت 
سیاسي دغدغه هاي زنانه شان را مطرح مي کنند، 
آنها مي خواهند حضور داشته باشند، آنها مي گویند 

سال هاست از حضورهاي مناسبتي شان خسته  اند.
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پشت پرده قطع روابط اعراب
 با دوحه چیست؟

در میان آب هاي قطر و ایران بزرگ ترین میدان  �
گازي جهان با ۹هزارو ۷۰۰ کیلومتر مربع و ۴۳ 
تریلیون متر مکعب گاز قرار گرفته است. قسمت 
جنوبي ایران که به پارس جنوبي معروف است، 
شمالي ترین قسمت قطر به شمار مي رود که به 
میادین شمالي معروف است. این دو کشور هر دو 
حق بهره برداري از این میادین را دارند و این یکي از 
مسائلي است که دو کشور را به هم گره زده است. 
روابط تهران و دوحه روز دوشنبه وارد فاز جدیدي 
شده است. بعد از قطع روابط عربستان و چهار کشور 
دیگر با قطر این ایران  است که روابطش با قطر 
وارد مرحله جدیدي خواهد شد. قطر در این میان در 
موضعي قرار گرفته که به جریان ایران در منطقه 
نزدیک است.سعودي ها مدعي اند که همه کشورها 
و کمپاني هاي برادر آنها، باید روابط شان را با قطر 
قطع کرده و قطر را منزوي کنند. این شامل همه 
اعضاي شوراي همکاري خلیج فارس اعم از کویت 
و عمان نیز مي شود.روز دوشنبه روزنامه نشنال 
امارات اعلام کرد که قطر انتخاب غلطي در میان 
دوستانش داشته و روابط نزدیکي بین دوحه و 
تهران شکل گرفته است. اقدامات ایران در منطقه 
خاورمیانه براي همسایگان دوحه هزینه هاي زیادي 
داشته است. ایران در سراسر منطقه خلیج فارس 
هیچ دوستي به جز دوحه ندارد. {شرق:  تحلیلگر 
الجزیره در اینجا به روشني روابط مثبت ایران با 
عمان، کویت و عراق را نادیده مي گیرد}مروان بیشارا 
تحلیلگر سیاسي الجزیره گفته این اتهامات هیچ 
پایه اي نداشته و حتي امارات روابط دیپلماتیکش را 
با ایران قطع نکرده و ترجیح داده روابطش را با قطر 
قطع کند نه با ایران.سوزان کردلي، تحلیلگر مسائل 
خاورمیانه گفت عربستان و امارات مي خواهند 
با این کار قطر را مهار کنند و اجازه ندهند بحرین 
دیگري ایجاد شود. سعودي و امارات همیشه 
با جاه طلبي ها و توسعه طلبي هاي بلندپروازانه 
قطر مشکل داشتند. روابط دوحه و تهران از سال 
۱۹۹۵ به سیاستي مستقل با سایر همسایگانش 
تبدیل شد.به گفته کردلي در میانه شکافي که از 
طرف سعودي شکل گرفته، این قطر است که 
وارد یک روابط متعادلي با ایران شده؛ چرا که دو 
کشور میادین مشترک گازي دارند. کردلي همچنین 
گفته برخلاف اختلافات قبلي که قطر اقدامات 
آشتي جویانه با امارات و سعودي را به سرعت آغاز 
مي کرد، این بار قطر موضع سرسخت تري گرفته 
است.در کنار این تصمیم ریاض براي قطر، روابط 
دیپلماتیک مسئله منع عبور از حریم هوایي و مسیر 
حمل ونقل زمیني نیز مطرح شده است.با وجود این، 
شکاف میان کشورهاي شوراي همکاري مي تواند 
به نفع ایران باشد. باید صبر کنیم و ببینیم ایران و 
ترکیه چطور خلأ عربستان را پر خواهند کرد. ایران 
همین الان مسیر محموله هاي غذایي به قطر را باز 
کرده است. رئیس اتحادیه صادرات محصولات 
کشاورزي در ایران گفته انتقال محصولات به دوحه 
در ۱۲ ساعت امکان پذیر است.محجوب زویري، 
کارشناس امور خاورمیانه در دانشگاه قطر، گفته 
در این شرایط میانجیگري یک طرف ثالث ضروري 
است. عربستان و هم پیمانانش نمي توانند قطر را 
بدون هیچ گزینه جانبي اي تنها بگذارند که یکي از 
طرف ها را انتخاب کند. این سناریویي است که به 
نتیجه نمي رسد. اگر این رویه ادامه یابد، ایران در 
منطقه تقویت خواهد شد. من فکر نمي کنم این 
چیزي باشد که ریاض بخواهد. من فکر مي کنم اگر 
هیچ میانجي اي در میان نباشد و هیچ طرف سومي 

دخالت نکند، ما شاهد تشدید بحران خواهیم بود.
ترامپ پس از حمله داعش، بر زخم ایران نمک 

پاشید

آمریکا روز چهارشنبه گذشته در حالي از خواب 
بیدار شد که داعش مردم ایران را هدف قرار داده 
بود، حمله اي که منجر به کشته شدن ۱۷ انسان 
بي گناه شد.در روز ترور، اقدام دیپلماتیک درست و 
نجیبانه این بود که این حمله را محکوم کرده و با 
قربانیان ابراز همدردي کنیم. در واقع در روزي که 
کشور مخالف ما ایران با دشمن مشترک ما داعش 
روبه رو شده، کار چندان سختي نبود که بیرون بیاییم 
و حمله تروریستي را محکوم کنیم. حداقلش این 
بود که شاید بارقه امیدي براي همکاري بیشتر با 
ایران علیه داعش به وجود مي آمد.با این حال، به 
نظر مي رسد این نوع نکات و سیاست ها در دفترچه 
سیاست هاي دیپلماتیک ترامپ جایگاهي ندارد.در 
بهترین و خوش بینانه ترین حالت، بیانیه ترامپ 
درباره حملات تروریستي در ایران را مي توان یک 
فرصت از دست رفته و در بدترین سناریو مي توان 
آن را نقص سیاست خارجي او تلقي کرد.خیلي 
سخت است که از سیاست خارجي ترامپ سر 
در بیاوریم. همان طور که این هفته دیدیم، ترامپ 
توییت هایي درباره قطر نوشت و از هیچ فرصتي 
براي افزایش تنش ها دریغ نکرد.البته ترامپ در 
این اتفاق، تنها نبود، در همان روز که حملات 
تروریستي در ایران در حال وقوع بود، سناي آمریکا 

رأي به تحریم ایران داد.
منبع: انتخاب

نگاه بیرون

نروژ:  از  شرق  خبرنگار  فرشید،  آرزو 
اتحادیه اروپا تداوم برجام به عنوان یکی 
از مهم ترین توافق ها و دستاوردهای 
دیپلماسی در یک دهه گذشته را 
تضمین می کند. همین دیروز فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاست خارجی 
این اتحادیه در جمعی که برای بهبود 
میانجیگری در مناقشات و صلح سازی 
تشکیل شده بود؛ بر این امر تأکید کرد. 
گفته های او لبخند ناشی از رضایت 
را بر چهره محمدجواد ظریف نشاند. 
به جرئت می توان گفت که مهم ترین 
حرف های دیروز را موگرینی زد. او یک 
بار دیگر بر پایبندی اروپا به تداوم برجام 
تأکید کرد. تفاوت این بود که این بار گفت 
فارغ از نظر سایر شرکایشان این رویکرد 
را اتخاذ کرده اند. به گفته او اروپا، 
حتی بدون آمریکا هم تداوم اجرای 
موگرینی  را ضمانت می کند.  برجام 
که تاکنون نیز بارها درباره اهمیت 

برجام برای اروپا و به طور کلی دنیا صحبت کرده 
است، یک بار دیگر این توافق را متعلق به همه دنیا 
دانست و با صراحت گفت: «در هر شرایطی تداوم 
اجرای برجام را تضمین می کنیم». او درعین حال 
توافق هسته ای میان ایران و ۱+۵ را توافقی عاقلانه 
توصیف و پیش بینی کرد دونالد ترامپ نیز نهایتا 
تصمیم درستی برای حفظ آن بگیرد. او همچنین 
گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی را که 
از پایبندی ایران به تعهدات برجامی اش حکایت 
می کند، نشانه اشتباه بودن تفکر آنانی دانست که 
در انتظار شکست برجام بودند. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در شرایطی این گونه به ایران 
اطمینان خاطر داد که در ماه های اخیر به واسطه 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
نگرانی هایی بابت تداوم برجام ایجاد شده است. 
نگرانی هایی که هرچه مقامات ایرانی و اروپایی در 
جهت رفع آن می کوشند، دولت ترامپ به آن دامن 
می زند. نمونه آن تحریم های جدیدی است که سنا 
به دنبال تصویب آن است و در روزهای آتی درباره 

آن رأی گیری خواهد کرد. 
صلح را برای همه می خواهیم حتی عربستان

مجمع سالانه اسلو ۲۰۱۷ صبح دیروز با حضور 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان، جان 
کری وزیر خارجه پیشین آمریکا، فدریکا موگرینی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، بورگه برنده 
وزیر خارجه اتریش و رتنو مارسودی وزیر خارجه 
اندونزی آغاز به کار کرد و در راستای توسعه صلح 
در دنیا ذره بین را روی درگیری ها و بحران های منطقه 
خلیج فارس گذاشت. این از سمت و سوی سؤالات 
خبرنگاران نروژی در نشست خبری پیش از آغاز 
این اجلاس کاملا مشهود بود. بیش از همه ظریف 
مورد سؤال قرار گرفت و از سوریه، قطر، عربستان 
و... گفت. ترجیع بند همه حرف ها ضرورت صلح 
و ثبات در منطقه بود و رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشورمان تأکید داشت که ایران خواهان برقراری 
امنیت و ثبات در همه منطقه است. ظریف مشخصا 
گفت که ما امنیت، صلح و ثبات را برای خودمان و 

همسایگانمان می خواهیم حتی عربستان. 
او از حرف زدن های بسیار پیرامون ضرورت 
برقراری امنیت و عملکردهای نادرست در این 
مسیر گلایه داشت و گفت: «اگر بعد از جنگ عراق 
به عهدنامه درست عمل می شد و برای مثال بند ۸ 
نادیده گرفته نمی شد، جنگ کویت پیش نمی آمد. 
اگر مانع جنگ می شدیم نیز داعش و امثال آن پیدا 

نمی شدند». 
ظریف که کاهش تنش های جدید بین قطر و 
عربستان را از طریق گفت وگو ضرورت اوضاع و 
احوال کنونی این منطقه می دانست، افزود: «می توان 
از الگوی معاهده هلسینکی استفاده و مسائل را حل 
کرد. این مدل برای حل مشکلات دیگر دنیا حتی 

مشکلات ایران و آمریکا نیز به کار می آید». 
ظریف با اشاره به بحران بسیاری که در آسیا وجود 
دارد، تأکید کرد که راه حل نظامی برای خروج از این 
شرایط کارایی ندارد. او توضیح داد: «در موضوع 
سوریه همه پذیرفته اند که راه حل های نظامی و 
راه حل های یک طرفه شرایط را بدتر می کند اما حل 
این مسئله نیازمند شجاعت و همکاری بیشتر است». 
او حضورش در نروژ و اجلاس اسلو را فرصتی 
برای کشف و هدایت راه حل های غیرنظامی که تنها 

راه برون رفت از این شرایط است، دانست. 
نوبت که به خبرنگاران رسید، فقط خودی ها 
از رانت میزبانی استفاده کرده و سؤال پرسیدند. 
سؤالاتی که حول محور تنش های موجود در 
خاورمیانه بود. سؤال این بود که چرا بعد از حمله 
تروریستی در تهران گمانه دخالت عربستان طرح 
شد و ظریف دلیل آورد که ایران دراین باره کاملا حق 
داشته است. او به اظهارات مقامات عربستانی اشاره 
کرد و گفت وزیر دفاع آنها دو ماه قبل مستقیما ما را 
تهدید کرده بود که جنگ را به داخل ایران می کشانند.
 عادل الجبیر نیز گفته بود که ایران باید تنبیه 
شود. وزیر خارجه کشورمان همچنین گفت: ما 
اطلاعات موثقی مبنی بر این داریم که در جنوب 
ایران به تقویت گروه های افراطی در خاک همسایه 
ما باوجود بی میلی اش می پردازند، در غرب ایران نیز 
تحرکاتی برای حمله به ایران با استفاده از میزبانی 
کشور همسایه ما دارند. او به امنیت موجود در ایران 
اشاره کرد و گفت: گذشته از حملات تروریستی اخیر، 
ایران امن ترین کشور منطقه است. او همچنین از 
دموکراسی در ایران گفت و یادآور شد: ۴۱  میلیون 
نفر در انتخابات اخیر ایران پای صندوق رفته و حتی 
ناراحتی های خود را درون صندوق ریختند، نه اینکه 
جلیقه انفجاری بپوشند و حمله انتحاری انجام 

دهند. 
گفتنی است ظریف دیروز علاوه بر دیدارها و 
حضور در مجمع اسلو، صفحه تویتر خود را نیز به 
ضرورت گفت وگوهای منطقه ای اختصاص داده بود. 
او در سه توییت پشت  سر هم نوشت: تله اول در 
دهه ۸۰ میلادی: وحشت پراکنی درباره ایران، غرب 
را فریب داد تا ترویج وهابیت در جهان را بپذیرد که 

نتیجه آن القاعده، داعش، النصره و... شده است.
 تله جدید: همدستی آمریکا در به حاشیه راندن 
گروه های مسلمان باسابقه، یک بار دیگر، میدان را 
برای نیروگیری افراط گرایان وهابی کاملا باز کرد. 
تحولات اخیر پیشنهاد قدیمی و همیشگی ما را برای 
ایجاد «مجمع گفت وگوهای جامع منطقه ای در 

خلیج فارس» ضروری کرده است. 
همه به مسئولیت های برجامی عمل کنند

عنوان مجمع سالانه اسلو ۲۰۱۷، صلح سازی در 
عصر ژئوپلیتیک بود. صلحی که در دنیای کنونی با 
همکاری بازیگران منطقه ای و غیرمنطقه ای ساخته 

می شود. ازهمین رو، موگرینی نیز از نقش اتحادیه 
اروپا در تأمین امنیت منطقه سخن گفت. او به 
اشتراک و اختلاف نظرهای اروپا و آمریکا اشاره کرد 
و گفت: در تلاش هستیم که اروپا را به یک همکار 
قابل اعتماد بین المللی تبدیل کنیم. علاوه براین 
به دنبال شراکت هستیم؛ یعنی شرایط به نحوی 
فراهم شود که همه برنده باشند. برای حل مشکلات 
منطقه ای، رهبری جنگ و کمک های انسان دوستانه 
را به عهده گرفته ایم و می خواهیم که این رهبری را 
داشته باشیم. او به همکاری های اروپا با ایران برای 
اجرای توافق هسته ای نیز اشاره کرد. توافقی که جان 
کری، دیگر عضو حاضر در اجلاس دیروز در امضا و 
اجرائی شدن آن نقش داشت. او نیز به شرایطی که 
پیش از آغاز مذاکرات هسته ای با آن مواجه بودند، 
اشاره کرد و گفت: موفق شدیم با ایران توافق کنیم 

و به راه حلی که مورد توافق دو طرف بود، برسیم. 
کری ادامه داد: این اصرار اوباما بود که حتما 
به جای جنگ از راه مذاکره این مسئله را حل کنیم. 
رهبران کشورهای منطقه به من و باراک اوباما 
رئیس جمهوری وقت می گفتند که باید ایران را 
بمباران کنید. تا پیش از رسیدن به توافق هسته ای 
به سمت یک تنش بسیار جدی با ایران حرکت 
می کردیم. ما در برابر همه تحرکات یک مسیر 

متفاوت را اتخاذ کردیم.
 ایران پذیرفت که با آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای همکاری کند. دنیا به خاطر این توافق 
امن تر شده است. او با اشاره به اینکه گزارش های 
آژانس انرژی اتمی نشان می دهد ایران به تعهدات 
برجام پایبند است، گفت: «ما اطمینان داریم که 
ایران به تعهداتش پایبند است و دیگران نیز باید به 

مسئولیت های برجامی خود عمل کنند».
جان کری، فدریکا موگرینی و محمد جواد ظریف، 
سه عضو معمار توافق هسته ای ایران و کشورهای 
۱+۵، روز گذشته و بعد از پایان مذاکرات یک بار دیگر 
در قابی مشترک قرار گرفتند و از دستیابی به صلح از 

روش های دیپلماتیک تمجید کردند. 
پنل اول مجمع اسلو 

نشست خبری پنج وزیر خارجه پرده نخست از 
مجمع سالانه اسلو بود و آنها سالن را ترک کردند 
تا در محل دیگری بدون حضور خبرنگاران گفت وگو 
کنند. ظریف در پنل اول مجمع که قوانین چتم هاس 
(اندیشکده مطالعاتی سلطنتی بریتانیا) مانع از 
انتشار آن نمی شود، گفت: «هیچ گونه راهی برای حل 
مشکلات از طریق اعمال فشار و تحریم دیگر کشورها 
وجود ندارد و تنها راه گفت وگو و حل اختلافات به 
شیوه دوستانه و مسالمت آمیز است و راهکار حاصل 

جمع صفر، جوابگو نیست».
او در بخش دیگری از سخنانش از همسایگانمان 
خواست که مشکلات خود را از طریق گفت وگو 
و درعین حال دوستانه حل کنند؛ زیرا فشار، 

تحریک کردن دیگران و تهدید هیچ گاه 
منجر به نتیجه نشده و کاری را از پیش 
نخواهد برد. ظریف همچنین تأکید 
تمامی کشورها می بایست  کرد که 
در مذاکره و همکاری های منطقه ای 

دخیل شوند. 
جان کری، وزیر امور خارجه سابق 
آمریکا نیز در این بخش از مجمع 
گفت: «ما درحال حاضر در دنیای 
پیچیده ای قرار داریم و همه مسئولیت 
داریم برای ایجاد صلح در جهان 
تلاش کنیم». او افزود: وظیفه مهم 
ما این است که چگونه کشورها را 
مجاب به حفظ صلح در جهان کنیم و 
چنانچه همه کشورها در مسیر صحیح 
حرکت کنند، می توان به نتیجه رسید. 

راه حل  گفت:  نیز  موگرینی 
سیاسی نیازمند مصالحه است و 
به نتیجه ای  راهکار مناقشه، منجر 
مشخص نخواهد شد و باید با هرگونه 
راه حل های مناقشه زا در اختلافات سیاسی مقابله 
کرد. او همچنین خواستار استفاده از ظرفیت 
مسلمانان در آسیا و آفریقا برای ایجاد توازن و 
پیشبرد صلح در مناطق بحرانی جهان شد. موگرینی 
در بخش دیگری از سخنانش به توافق میان ایران و 
غرب در حوزه هسته ای پرداخت و یک بار دیگر به 

پایبندی اروپا تأکید کرد. 
خانم مرسودی، وزیر امور خارجه اندونزی نیز در 
این بخش گفت: ما در منطقه آسه آن با چالش ها 
و مشکلات مختلفی روبه رو هستیم. اندونزی نیز با 
تهدیدات تروریستی مواجه است. او افزود: اسلام 
با دموکراسی می تواند سازگاری داشته باشد و 
این موضوعی است که ما در اندونزی آن را ایجاد 
کرده ایم. به گفته او هیچ گاه نباید از ابزار زور و 
قدرت در اختلافات سیاسی استفاده کرد و در این 
بین باید به قوانین و اصول حقوقی بین الملل احترام 
گذاشت. با وجود اختلاف و تنش بین کشورها، صلح 

دست یافتنی است. 
دیدارهای حاشیه ای

ظریف پس از شرکت در پنل اول با چند نفر از 
اندیشمندان و محققان اروپایی و آمریکایی دیدار 
و گفت وگو کرد. گفتنی است ظریف صبح دیروز و 
پیش از شروع مجمع اسلو با وزیر خارجه اسلواکی 
نیز ملاقات و پیرامون مسائل دوجانبه گفت وگو کرد. 
همین جلسه دوجانبه بود که موجب شد ظریف 
چند دقیقه دیرتر از دیگران به مجمع اسلو برسد. او 
در دیدار با وزیرخارجه اسلواکی به شرایط سیاسی 
اخیر پس از قطع روابط عربستان و برخی دیگر از 
کشورهای عربی با کشور قطر اشاره کرد و گفت: 
راهکار نظامی و اعمال فشار برای حل منازعات 
منطقه ای تصمیمی اشتباه و بهترین راه برای حل 
اختلافات بین کشورها، گفت وگوهای سیاسی است. 
ظریف تفکر سلفی گری مورد اعتقاد وهابیت را 
ریشه افراط گرایی در منطقه دانست. وزیر امور 
خارجه اسلواکی نیز از آمادگی کشورش برای ادامه 

همکاری های دو جانبه با ایران سخن گفت. 
دکتر محمدجواد ظریف در حاشیه «مجمع اسلو» 
با آقای داور اشتیر، وزیر امور خارجه کرواسی دیدار و 

گفت وگو کرد. 
در این دیدار دو طرف درخصوص تحولات منطقه، 
روابط دو جانبه، توسعه همکاری های اقتصادی، 
بانکی و سرمایه گذاری گفت وگو و تبادل نظر کردند. 

دکتر ظریف با اشاره به بحران به وجودآمده 
میان برخی کشورهای خلیج فارس اظهار کرد: 
طولانی شدن بحران به نفع کشورهای منطقه نیست. 
وزیر امور خارجه کرواسی نیز گفت: بحران منطقه 
خلیج فارس ممکن است بر منطقه بالکان نیز 
تأثیرگذار باشد و باعث بی ثباتی در این منطقه شود، 
بنابراین برای ما اهمیت دارد که کشورها برای رفع 

این معضل با یکدیگر گفت وگو و رایزنی کنند. 

شرق: سناتورها اگرچه برای تحریم جدید ایران عجله داشتند اما برای 
محکم کاری طرح، فعلا رأی گیری را به تعویق انداخته اند. البته آنها 
گفته اند که در همین هفته این کار را می کنند اما طبق قرار قبلی روز 
دوشنبه این کار را انجام ندادند. نمایندگان کنگره آمریکا در جلسه  
دوشنبه توافق کردند که تحریم ها علیه روسیه را در لایحه ای شامل کنند 
که ایران را به بهانه آزمایشات موشک بالستیک تحریم می کند. طرح 
موسوم به «قانون مقابله با اقدامات بی ثبات کننده ایران- ۲۰۱۷» اواخر 
ماه گذشته در کمیته روابط خارجی سنا کلید خورد و بعد از تصویب 
با رأی بالا در این کمیته به صحن سنا آمد. این طرح حمایت تعداد 
بالایی از نمایندگان از هر دو طیف جمهوری خواه و دموکرات را دارد. 
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، نمایندگان مجلس 
سنای آمریکا از هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات در کمیته های 
بانکداری و روابط خارجی حدود یک هفته است که درباره اصلاحیه 

طرح تحریم های ایران مذاکره می کنند.
 در این طرح همچنین تحریم هایی علیه روسیه با اتهام دخالت این کشور 
در انتخابات آمریکا، الحاق کریمه و حمایت مسکو از سوریه گنجانده 
شده است. میچ مک کانل، رهبر اکثریت جمهوری خواه سنا در جلسه 
روز دوشنبه این مجلس اعلام کرد: نمایندگان سنا در حال مذاکراه برای 
وضع تحریم های بیشتر علیه روسیه هستند. سناتورها توافق کرده اند 
که تحریم های روسیه را به عنوان متمم به طرح تحریم های جدید ایران 
اضافه کنند که در صورت تبدیل شدن به قانون، برنامه موشکی بالستیک 

ایران را هدف قرار می دهد و به رئیس جمهوری آمریکا این اجازه را 
می دهد تا افراد و نهادهایی را که با برنامه موشکی ایران همکاری 
می کنند، تحریم کند. مک کانل گفت که طرح تحریم جدید ایران همین 

هفته و به زودی به رأی گذاشته می شود.
 به گزارش فارس، واشنگتن پست نوشته «میچ مک کانل رهبر اکثریت 
جمهوری خواه کنگره، اواخر وقت دوشنبه متمم را اضافه کرد و 
رأی گیری درباره آن را برای این هفته قرار داد. وی این کار را بعد از 
مذاکرات گسترده با باب کورکر رئیس کمیته روابط خارجی سنا و مایک 
کراپو رئیس کمیته امور بانکی سنا انجام داد. چاک شومر رهبر اقلیت 
دموکرات سنا، بن کاردین عضو ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی 
و شرود براون، عضو ارشد دموکرات کمیته امور بانکی به همراه جان 
مک کین و لیندسی گراهام سناتورهای جمهوری خواهی که منتقدان 
علنی روسیه هستند، در مراحل مختلف بحث درباره این موضوع 

مشارکت داشتند». 
رأی گیری درباره لایحه کلی ایران و روسیه روز پنجشنبه انجام و آن گاه 
برای تأیید راهی مجلس نمایندگان آمریکا می شود. در صورت تصویب 
نهایی این طرح، دست اندرکاران برنامه موشکی ایران تحریم می شوند. 

این طرح همچنین به رئیس جمهوری آمریکا اختیار می دهد که در 
ارتباط با ادعای حمایت ایران از تروریسم یا موارد نقض حقوق  بشر، 
تحریم هایی را علیه اشخاص و نهادها وضع کند. مطابق پیش نویس 
طرح، در صورت تصویب نهایی آن، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 

باید تحریم هایی را علیه سپاه پاسداران به اجرا بگذارد. همچنین یک 
سناتور ارشد آمریکایی قصد دارد یک متمم به طرح تحریمی ایران 
اضافه کند که بزرگ ترین شرکت هواپیمایی کشورمان را هدف قرار 

می دهد.
 به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری واشنگتن اگزمینر، جان کورنین 
سناتور ارشد آمریکا از ایالت تگزاس و دومین مقام عالی اکثریت 
جمهوری خواهان در مجلس سنا متممی را برای اضافه شدن به 
تحریم های ایران پیشنهاد داده که هدف آن تحریم ماهان ایر، بزرگ ترین 
شرکت هواپیمایی تجاری ایران است. کورنین در سخنرانی خود در سنا 
گفت که پیشنهاد او وزارت امنیت داخلی را ملزم می کند تا فهرستی از 
فرودگاه هایی که شرکت هواپیمایی ماهان ایر به آنها پرواز دارد، تهیه 
کند و تمهیدات امنیتی برای آمریکایی هایی که به این فرودگاه ها سفر 
می کنند را افزایش دهد. این سناتور آمریکایی مدعی شد که  ماهان ایر 
یک مسیر ویژه برای انتقال افراد، تسلیحات و ایدئولوژی خشن در سراسر 
منطقه است. کورنین در سنا همچنین تأکید کرد که هواپیمایی ماهان در 
ماه های اخیر مسیرهای بین المللی خود به فرودگاه های اروپا را گسترش 
داده است. وزیر خارجه ایران پیش از تصویب این طرح، تصمیم گیری 
جدید در سنای آمریکا را نشانگر کوته نظری آنها و سیاست غلطی 
دانست که دنبال می کنند و گفت: اگر این اقدامات به حدی برسد که 
براساس تشخیص هیئت نظارت نیاز به واکنش داشته باشد، حتما با 

واکنش ما مواجه می شود. 

رأى گیرى تحریم هاى ایران، با تأخیر

موگرینی ضمانت کرد؛ تداوم برجام حتی بدون آمریکا

کری: کشورهای منطقه می گفتند ایران را بمباران کنید
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